UBND TỈNH AN GIANG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1667/SGDĐT-GDMN-GDTH

V/v giới thiệu website truy cập sách

điện tử (Ebook) miễn phí của Thư

viện tỉnh An Giang

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Giang, ngày  10   tháng  5   năm  2023

Kính gửi:

 - Lãnh đạo các phòng trực thuộc Sở;

 - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

 - Hiệu trưởng trường phổ thông trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 128 /TV-PVBĐ&BQTL ngày 05 tháng 5 năm 2023 của

Thư viện tỉnh An Giang về việc cung cấp website truy cập miễn phí sách điện tử

(Ebook);

Căn cứ Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 11 năm 2022 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về tiêu chuẩn thư viện cơ sở giáo dục mầm non

và phổ thông;

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu lãnh đạo các đơn vị triển khai thực hiện các

nội dung sau:

1. Giới thiệu đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, giáo viên,

học sinh và cha mẹ học sinh địa chỉ website truy cập sách điện tử (Ebook), cụ thể

như sau: https://thuvien.angiang.gov.vn (chọn mục Ebook)

 hoặc https://sachweb.com/ebookthuvien/thuvientinhangiang

Đây là nguồn tài liệu điện tử với hơn 2.400 tên sách gồm các thể loại như:

văn học, văn hóa – xã hội, chính trị, lịch sử, kinh tế, ngoại ngữ, giáo trình, sách

thiếu nhi... đáp ứng nhu cầu đọc sách trực tuyến của bạn đọc.

2. Chỉ đạo bộ phận phụ trách công nghệ thông tin liên kết địa chỉ website

này với cổng thông tin điện tử của đơn vị, đồng thời chỉ đạo bộ phận thư viện

nghiên cứu nhu cầu bạn đọc tại đơn vị, liên hệ các đơn vị cung cấp để đăng ký

thêm các tài liệu điện tử liên quan đến cấp học làm tư liệu phục vụ cho hoạt động

dạy học.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện tốt nội dung văn bản

này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc và các Phó giám đốc Sở;

- Các Phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, GDMN-GDTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Quốc Khanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T07:51:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!